
18 5ª feira | 18/Nov/2021 - Edição nº 11057

161221/2021

EXTRATO DE CONTRATOS 
 CONTRATO n.º 168/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalares (pregão 
eletrônico 090/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: HOSPI BIO INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA - EPP. Valor: R$ 
20.968,00. Prazo de vigência: 04/10/2021 a 03/10/2021. 
 CONTRATO n.º 200/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos para a maternidade do Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais (pregão eletrônico 
122/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: BAUMER S/A. Valor: R$ 172.000,00. Prazo de 
vigência: 06/08/2021 a 05/08/2022. 
 CONTRATO n.º 539/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 037/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SEVEN IMPORT EQUIPAMENTOS MÉDICA TDA. 
Valor: R$ 153.900,00. Prazo de vigência: 19/10/2021 a 18/10/2022. 
 CONTRATO n.º 502/2021 

Objeto: Aquisição de insumos para cirurgia vascular (pregão eletrônico 
059/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: LUMINAL PRODUTOS EIRELI. Valor: 
37.749,50. Prazo de vigência: 25/10/2021 a 24/10/2022. 
 CONTRATO n.º 422/2021 

Objeto: Aquisição de luvas (pregão eletrônico 051/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: 735.867,00. Prazo de vigência: 
15/10/2021 a 14/10/2022. 
 CONTRATO n.º 522/2021 

Objeto: Locação de equipamentos para impressão com tecnologia térmica 
(pregão eletrônico 065/2021). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: ALMAQ 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. Valor: 272.160,00. 
Prazo de vigência: 01/11/2021 a 31/10/2023. 
 CONTRATO n.º 392/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos (pregão eletrônico 035/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ECO VIDA COMÉRCIO E INDÚSTRIA EMBALAGENS 
PLÁSTICAS LTDA. Valor: 59.000,00. Prazo de vigência: 11/08/2021 a 
10/08/2022. 
 CONTRATO n.º 169/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos (pregão eletrônico 090/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: CIRURGICA OURO VERDE – COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS LTDA. Valor: 12.849,65. Prazo de vigência: 
08/11/2021 a 07/11/2022. 

Ponta Grossa, 17/11/2021. 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - HU-UEPG

* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2021 – DIA 22/10/2021 – Reunião 001. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) ADULTO 
E PRONTO ATENDIMENTO. Foram declaradas HABILITADAS na primeira 
reunião: no Lote 01 – PLANTONISTA – UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA 
(UTI) ADULTO as empresas CLÍNICA MÉDICA DYNAMITE LTDA – CNPJ 
34.309.214/0001-66, DELMONICO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 
34.105.251/0001-52, LCS SERVIÇOS MÉDICOS - CNPJ 35.538.526/0001-04 e 
MARIANA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI – CNPJ 34.248.582/0001-41; no LOTE 
03 – PLANTONISTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA – PRONTO ATENDIMENTO 
as empresas CLÍNICA MÉDICA DYNAMITE LTDA – CNPJ 34.309.214/0001-66, 
DELMONICO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 34.105.251/0001-52, LCS 
SERVIÇOS MÉDICOS - CNPJ 35.538.526/0001-04 e MARIANA SERVIÇOS 
MÉDICOS EIRELI – CNPJ 34.248.582/0001-41 e no LOTE 04 – HOSPITALISTA 
a empresa MARIANA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI – CNPJ 34.248.582/0001-
41. Foi concedido prazo, conforme Item 10.3.1 do Edital nº 004/2017 que prevê 
05 (cinco) dias úteis para apresentação da documentação faltante para as empresas: 
A BLANSKI DE CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS – CNPJ 33.130.052/0001-31, 
BORGES & BORGES CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 28.231.057/0001-
10, BROL & SCHOEMBERGER SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ 
37.399.850/0001-14, CLÍNICA MÉDICA FRANZATO & GALLI LTDA – CNPJ 
28.236.344/0001-13; CLÍNICA MÉDICA KUHN LTDA – CNPJ 31.407.078/0001-
59, D.A.T.B.O.M. CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 13.493.771/0001-00, DIEGO 
VALERIO BUENO – ME – CNPJ 24.243.713/0001-44; ERIKA RODRIGUES 
E CIA LTDA – CNPJ 12.992.869/0001-49; GRACHINSKI CLÍNICA MEDICA 
– CNPJ 31.253.825/0001-41; GRASSI – SERVIÇOS MÉDICOS S/S – CNPJ 
25.272.276/0001-50; HISTOCAMPOS EXCELÊNCIA NEFROLÓGICA – CNPJ 
13.281.782/0001-26; JOSVIAK E GUIMARAES CLÍNICA MÉDICA LTDA 
– CNPJ 31.362.331/0001-03; KRUM, SCHEFFER & MERINI SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA – CNPJ 23.016.089/0001-80; LOPES E LIRANI SERVIÇOS 
MÉDICOS SOCIEDADE SIMPLES – CNPJ 37.364.123/0001-11, LUCIANO 
CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 24.535.507/0001-08, NI BARAUCE FREITAS 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 43.074.048/0001-57; PLATI SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA - CNPJ 28.492.988/0001-72 e RBP MEDICA S/S LTDA – CNPJ 
36.091.938/0001-01.
* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2021 – DIA 03/11/2021 – Reunião 
002. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA 
MÉDICA PARA ATENDER AS UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) 
ADULTO E PRONTO ATENDIMENTO. Foram declaradas HABILITADAS 
na segunda reunião: no Lote 01 – PLANTONISTA – UNIDADE DE TERAPIA 
INTENSIVA (UTI) ADULTO as empresas A BLANSKI DE CASTRO SERVIÇOS 
MÉDICOS – CNPJ 33.130.052/0001-31, BORGES & BORGES CLÍNICA 
MÉDICA LTDA – CNPJ 28.231.057/0001-10, BROL & SCHOEMBERGER 
SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ 37.399.850/0001-14, CLÍNICA MÉDICA 
FRANZATO & GALLI LTDA – CNPJ 28.236.344/0001-13, CLÍNICA MÉDICA 
KUHN LTDA – CNPJ 31.407.078/0001-59, D.A.T.B.O.M CLÍNICA MÉDICA 
LTDA – CNPJ 13.493.771/0001-00, DIEGO VALERIO BUENO – ME – CNPJ 
24.243.713/0001-44, ERIKA RODRIGUES E CIA LTDA – CNPJ 12.992.869/0001-
49, GRACHINSKI CLÍNICA MEDICA – CNPJ 31.253.825/0001-41, GRASSI 
– SERVIÇOS MÉDICOS S/S – CNPJ 25.272.276/0001-50, HISTOCAMPOS 
EXCELÊNCIA NEFROLÓGICA – CNPJ 13.281.782/0001-26, JOSVIAK E 
GUIMARAES CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 31.362.331/0001-03, KRUM, 

SCHEFFER & MERINI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 23.016.089/0001-
80, LUCIANO CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 24.535.507/0001-08, NI 
BARAUCE FREITAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 43.074.048/0001-
57 e PLATI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA -  CNPJ 28.492.988/0001-72; no 
Lote 02 - ROTINEIRO DE UTI ADULTO as empresas D.A.T.B.O.M CLÍNICA 
MÉDICA LTDA – CNPJ 13.493.771/0001-00, HISTOCAMPOS EXCELÊNCIA 
NEFROLÓGICA – CNPJ 13.281.782/0001-26 e KRUM, SCHEFFER & 
MERINI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 23.016.089/0001-80; no Lote 
03 – PLANTONISTA URGÊNCIA/EMERGÊNCIA – PRONTO ATENDIMENTO 
as empresas A BLANSKI DE CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS – CNPJ 
33.130.052/0001-31, BROL & SCHOEMBERGER SERVICOS MEDICOS 
LTDA – CNPJ 37.399.850/0001-14, CLÍNICA MÉDICA FRANZATO & 
GALLI LTDA – CNPJ 28.236.344/0001-13, CLÍNICA MÉDICA KUHN LTDA 
– CNPJ 31.407.078/0001-59, D.A.T.B.O.M CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 
13.493.771/0001-00, GRACHINSKI CLÍNICA MEDICA – CNPJ 31.253.825/0001-
41, GRASSI – SERVIÇOS MÉDICOS S/S – CNPJ 25.272.276/0001-50, JOSVIAK 
E GUIMARAES CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 31.362.331/0001-03, 
KRUM, SCHEFFER & MERINI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 
23.016.089/0001-80 e NI BARAUCE FREITAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – 
CNPJ 43.074.048/0001-57; no Lote 04 – HOSPITALISTA as empresas CLÍNICA 
MÉDICA KUHN LTDA – CNPJ 31.407.078/0001-59, D.A.T.B.O.M CLÍNICA 
MÉDICA LTDA – CNPJ 13.493.771/0001-00, GRACHINSKI CLÍNICA MEDICA 
– CNPJ 31.253.825/0001-41, JOSVIAK E GUIMARAES CLÍNICA MÉDICA 
LTDA – CNPJ 31.362.331/0001-03; no Lote 05 - RESPONSÁVEL TÉCNICO 
– UTI ADULTO as empresas D.A.T.B.O.M CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ 
13.493.771/0001-00, HISTOCAMPOS EXCELÊNCIA NEFROLÓGICA – CNPJ 
13.281.782/0001-26 e KRUM, SCHEFFER & MERINI SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA – CNPJ 23.016.089/0001-80; no Lote 06 - RESPONSÁVEL TÉCNICO 
– URGÊNCIA/ EMERGÊNCIA a empresa KRUM, SCHEFFER & MERINI 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 23.016.089/0001-80. As empresas 
LOPES E LIRANI SERVIÇOS MÉDICOS SOCIEDADE SIMPLES – CNPJ 
37.364.123/0001-11 e RBP MEDICA S/S LTDA – CNPJ 36.091.938/0001-01 não 
foram habilitadas.

Ponta Grossa, 17 de Novembro de 2021.
ABEL JOSINEI ARRUDA 

Presidente da Comissão
161411/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 15/2021 – 4546009 – PROC. BB: 905231 

PROCESSO -1348/2021 - PROTOCOLO Nº 16.424.021-5 
 

A presente Licitação tem por objeto a formação de registro de preço por 
um período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição e 
instalação simples de bebedouros adaptados para acessibilidade. 
O Pregoeiro Amarildo Barreto, comunica aos interessados o 
resultado do certame, com data de julgamento 17/11/2021, as 
10:00. 
CERTAME DESERTO. 
                                                       

Paranavaí, 17 de novembro de 2021. 
 

AMARILDO BARRETO 
PREGOEIRO PORTARIA – 191/2021 

161139/2021
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.244/2021 
PROTOCOLO  18.081.324-1 
Objeto: Aquisição de material de consumo, kit de toner, para 
impressora para desenvolvimento das atividades da Divisão de 
Pesquisa e Pós-graduação. 
Valor: R$ 204,00 (Duzentos e quatro reais). 
Em favor da pessoa jurídica: Tavares & Mazzo Ltda. 
CNPJ: 05.552986/0001-26. 

 Campo Mourão, 16 de novembro de 2021.  

Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus 
 

160931/2021
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.227/2021 
PROTOCOLO 18.044.071-2 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo – carga de gás P13 – para 
Estação Ecológica do Cerrado. 
Valor total: R$ 115,00 (Cento e quinze reais). 
Em favor da pessoa jurídica: Liqui Alves Comércio e Transporte de Gás 
Ltda. 
CNPJ: 82.658.618/0001-08 

 Campo Mourão, 16 de novembro de 2021.  

Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
790891821

Documento emitido em 13/12/2021 16:35:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11057 | 18/11/2021 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


